TOYO UNIVERSITY ALUMNI ASSOCIATION GIFU BRANCH

令和 5 年度

東洋大学校友会岐阜県支部

定 時 総 会 資 料

日 時  令和 5 年６月 24 日（土）

            午前１１時００分より

場 所  岐阜ワシントンホテルプラザ

11 階 スカイルーム

   東洋大学校友会
   岐 阜 県 支 部

令和 5 年度 東洋大学校友会岐阜県支部定時総会 次第

令和 5 年６月２４日（土）
午前１１時から

１． 開 会 の こ と ば  東洋大学校友会岐阜県副支部⾧ 川 村 一 孝

２． 物故者への黙祷

３． 支 部 ⾧ 挨 拶  東洋大学校友会岐阜県支部⾧  堀   敦 夫

４． 来 賓 紹 介  東洋大学校友会愛知県支部⾧  徳 永 修 一 様

東洋大学校友会三重県支部⾧  渡 辺 和 己 様

東洋大学校友会静岡県支部⾧  ⾧ 崎 育 也 様

東洋大学甫水会岐阜県支部⾧  服 部 美 波 様

５．来 賓 代 表 挨 拶  東洋大学校友会愛知県支部⾧  徳 永 修 一 様

東洋大学甫水会岐阜県支部⾧  服 部 美 波 様

６．出席者近況報告

７．議     事

第１号議案  令和 4 年度事業報告について

第２号議案  令和 4 年度決算報告及び監査報告について

第３号議案  令和 5 年度事業計画（案）について

第４号議案  令和 5 年度収支予算（案）について

そ の 他  令和 5 年度（一社）東洋大学校友会代議員会報告

「第５５全日本大学駅伝対校選手権大会」応援について

８．閉会のことば   東洋大学校友会岐阜県副支部⾧ 川 村 一 孝

東洋大学校友会岐阜県支部懇親会 次第
令和５年６月２４日（土）

午後１２時から

１．記 念 写 真 撮 影

２．開     式   東洋大学校友会岐阜県支部⾧  堀   敦 夫

３．乾     杯  東洋大学校友会三重県支部⾧  渡 辺 和 己 様

４．歓     談

５．校 歌 斉 唱  出 席 者 全 員

６．中  締  め  東洋大学校友会静岡県支部⾧  ⾧ 崎 育 也 様

７．閉     式

owner
テキスト ボックス
-1-

令和 5 年度 東洋大学校友会岐阜県支部定時総会・懇親会出席者名簿

【来 賓】

御  芳  名 役  職  等 卒 業 年 卒業学科

徳 永 修 一 様 東洋大学校友会愛知県支部⾧ 平成 9 年 経済・経済

渡 辺 和 己 様 東洋大学校友会三重県支部⾧ 昭和４３年 法・法律

⾧ 崎 育 也 様 東洋大学校友会静岡県支部⾧ 昭和４５年 経営・商

服 部 美 波 様 東洋大学甫水会岐阜県支部⾧ 総会のみ

【校 友】

氏  名 卒 業 年 卒業学科 地  区

浅 野 敬 文 昭和４５年 経営・商学 岐 阜 市

小 木 曽 源 三 昭和４５年 法・法律 中津川市

安 藤 元 一 昭和４９年 経済・経済 岐 阜 市

⾧ 屋 由 喜 子 昭和４９年 文・国文 岐 阜 市

堀   敦 夫 昭和５７年 法・法律 関  市

高 橋 裕 道 昭和５８年 文・仏教 岐 阜 市

川 村 一 孝 昭和６０年 経営・商学 岐 阜 市

澤 田 充 生 昭和６０年 法・経法 岐 阜 市

owner
テキスト ボックス
-2-

第１号議案 令和４年度事業報告について （令和４年４月１日～令和 5 年３月３１日）

日 付 事 業 名 等 会 場 等 備   考

R4.4.16 東洋大学校友会岐阜県支部
役員会

岐阜ワシントンプラザホテル
1 階 カフェド・パリ

出席者
役員 6 名

R４.5.21
（一社）東洋大学校友会
代議員会

新型コロナウィルス感染拡大防
止のため、Web にて開催

R４.6.４ 東洋大学校友会岐阜県支部
役員会

岐阜ワシントンプラザホテル
1 階 カフェド・パリ

出席者
役員 ４名

R４.6.11 東洋大学校友会岐阜県支部
総会・懇親会

岐阜ワシントンプラザホテル
11 階 スカイルーム

出席者
来賓 3 名

 校友 9 名

R４.6.11 東洋大学校友会岐阜県支部
講演会

岐阜ワシントンプラザホテル
11 階 スカイルーム

講師：東洋大学ラグビー部
監督 福永昇三様
演題：ラグビーで学んだ
「心」～一人はみんなのた
めに、みんなは一人のため
に～
参加者 県内校友 9 名
    県外校友 5 名

甫 水 会 2 名

R4. 6.12

第 21 回関市ラグビーフット
ボールフェスティバル
東洋大学 VS 朝日大学
応援

グリーンフィールド・中池
（関市）

結果
東洋大 60-19 朝日大

応援者 3 名
（県内 2 名県外 1 名）

Ｒ4.7.10
東洋大学甫水会岐阜県支部
総会

名鉄グランドホテル
（名古屋市）

堀支部⾧参加

R4.10.30
東洋大学ホームカミングディ
（一社）東洋大学校友会
支部物産店

岐阜県支部より協賛品を出品

R4.11. 6
第５４回全日本大学駅伝対校
選手権大会 愛知県・三重県・
岐阜県支部合同応援

熱田神宮～伊勢神宮
1 区～ゴールまで移動応援

結果
総合 8 位
シード権獲得
参加者 3 名

R４.12.30
第１０回富士山女子駅伝
静岡県・愛知県・岐阜県支部
合同応援

富士山本宮浅間大社前～
富士総合運動公園陸上競技場
1 区～ゴールまで移動応援

結果
総合 8 位
シード権獲得
参加者 3 名

owner
テキスト ボックス
-3-

第2号議案　令和4年度決算報告及び監査報告について

単位：円

予算額 決算額 増　減 摘　要

年会費交付金収入 25,000 17,000 8,000 1,000円×17名

終身会費交付金収入 13,000 13,000 0 1,000円×13名

新卒者納入会費交付金収入 0 0 0

支部事務費補助金収入 20,000 20,000 0 校友会本部

ホームページ助成収入 10,000 10,000 0 校友会本部

総会特別企画補助 0 30,000 -30,000 校友会本部

支部総会通信費 0 180 -180 校友会本部

小　計　① 68,000 90,180 -22,180

支部総会参加費収入 200,000 97,000 103,000 7000円×13名、6000円×1名

預金利息収入 10 4 6

役員会負担金収入 10,000 0 10,000

参加者負担金収入 50,000 9,000 41,000 全日本大学駅伝　3000円×3名

小　計　② 260,010 106,004 154,006

328,010 196,184 131,826

予算額 決算額 増　減 摘　要

支部総会関連費支出 200,000 85,300 114,700 支部総会費　82500円　総会写真　2800円

支部総会特別企画支出 0 49,550 -49,550 東洋大学福永昇三監督講演会

支部活動費支出 100,000 38,460 61,540 全日本大学駅伝応援、物産展、年賀状

地区活動費支出 100,000 0 100,000
会議費支出 50,000 11,100 38,900 役員会　2回

通信費支出 80,000 41,873 38,127 支部総会案内、役員会案内、全日本大学駅伝案内等

印刷費支出 30,000 5,000 25,000 総会資料等印刷費

事務用消耗品費支出 10,000 1,504 8,496 封筒

旅費交通費支出 30,000 0 30,000
慶弔費支出 20,000 0 20,000

渉外費支出 0 0 0

雑支出 3,000 0 3,000

予備費支出 30,000 0 30,000

653,000 232,787 420,213

-324,990 -36,603 -288,387

531,160 531,160 0

206,170 494,557 -288,387

次期繰越収支差額の内訳 現金 0
普通預金 494,557
計 494,557

収　入 支　出 残高 摘　要

0 0 0

令和5年6月24日

令和４年度 東洋大学校友会岐阜県支部　　収支計算書

当期収支差額⑤＝③－④

自：令和４年４月１日 ～ 至：令和５年３月３１日

【収入の部】

科　目

本
部
交
付
金

支 出 計④

支
部
内
収
入

収 入 計③＝　①＋②

【支出の部】

科　目

支
部
内
経
費
支
出

上記のとおりご報告いたします。

　　　支 部 長　堀　　　敦　夫　 　     　　会計担当　川　村　一　孝

　　　監　　査　高　橋　裕　道　　     　 　監　　査　山 口 貴 美 子

前期繰越収支差額⑥

次期繰越収支差額⑦＝⑤＋⑥

【別途積立金】
科　目

積立金

積立金

owner
テキスト ボックス
-4-

第 3 号議案 令和 5 年度事業計画（案）について

１．校友会本部事業への参加

２．他県支部との交流

３．支部会員への情宣活動の強化

  ・飛騨地区懇談会を予定

４．その他校友会発展に関する事業

事業予定 （令和 5 年４月１日～令和 6 年３月３１日）
日 付 事 業 名 等 会 場 等 備   考

R5.6.10 （一社）東洋大学校友会
代議員会

東洋大学甫水会館 4 階
特別会議室
Web 会議方式で開催

R5.6.18 東洋大学校友会岐阜県支部
役員会

ワシントンホテルプラザ
（岐阜市）

出席者
役員 6 名

R5.6.24
東洋大学校友会岐阜県支部
総会

ワシントンホテルプラザ
（岐阜市）

出席者
校友 8 名
来賓 4 名

Ｒ5.7.16
東洋大学甫水会岐阜県支部
総会

ホテル名古屋ガーデンパレス
（名古屋市）

Ｒ5.7.23 東洋大学校友会静岡県支部
総会

静岡第一ホテル
（静岡市）

Ｒ5.8.26 東洋大学校友会三重県支部
総会

プラザ洞津
（津市）

Ｒ5.9.10
東洋大学校友会愛知県支部
総会

名鉄グランドホテル
（名古屋市）

R5.11. 5
第５5 回全日本大学駅伝対校
選手権大会 愛知県・三重県・
岐阜県支部合同応援

熱田神宮～伊勢神宮
1 区～ゴールまで移動応援を予定

R5.12.30
第１０回富士山女子駅伝
静岡県・愛知県・岐阜県支部
合同応援

富士山本宮浅間大社前～
富士総合運動公園陸上競技場
1 区～ゴールまで移動応援

その他
 ・令和 5 年度（一社）東洋大学校友会代議員会報告
 ・「第５5 全日本大学駅伝対校選手権大会」応援について

慶 事
 ・令和 4 年度文化庁⾧官表彰
  高橋裕道様（昭和５８年 文・仏教）が受賞されました。
  （功績概要 永年にわたり、音響家として活躍するとともに、日本音響家協会におい

て講師を務めるなど、後進の育成に努め、我が国の芸術文化の振興に多
大な貢献をしている。）

owner
テキスト ボックス
-5-

単位；円

2023年度 増　減

予算案（イ） 予算額（ロ） 決算額 （イ）－（ロ）

年会費交付金収入 25,000 25,000 17,000 0 1,000円×25.名

終身会費交付金収入 13,000 13,000 13,000 0 1,000円×13名

新卒者納入会費交付金収入 0 0 0 0

支部事務費補助収入 20,000 20,000 20,000 0 校友会本部

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ助成収入 10,000 10,000 10,000 0 校友会本部

総会特別企画補助 0 0 30,000 0 校友会本部

支部総会通信費 0 0 180 0 校友会本部

小　計　① 68,000 68,000 90,180 0

支部総会参加費収入 200,000 200,000 97,000 0 支部総会会費

預金利息収入 10 10 4 0

雑収入 0 0 0 0

役員会負担金収入 10,000 10,000 0 0 役員会会費

参加者負担金収入 50,000 50,000 9,000 0 全日本大学駅伝応援等

小　計　② 260,010 260,010 106,004 0

328,010 328,010 196,184 0

令和4年度 増　減

予算案（イ） 予算額（ロ） 決算額 （イ）－（ロ）

支部総会関連費支出 200,000 200,000 85,300 0 支部総会

支部総会特別区画支出 0 0 49,550 -49,550

支部活動費支出 100,000 100,000 38,460 0
全日本大学駅伝応援
校友大会出品・年賀状

地区活動費支出 100,000 100,000 0 0
愛知県支部総会・甫水会岐阜県支
部総会参加費・東海ブロック会議

会議費支出 50,000 50,000 11,100 0 支部役員会

通信費支出 80,000 80,000 41,873 0
支部総会報告・支部役員会案内状・
本部報告送料

印刷費支出 30,000 30,000 5,000 0 岐阜県支部2023年度総会資料等

事務用消耗品費支出 10,000 10,000 1,504 0 封筒、ラベルシール等

旅費交通費支出 30,000 30,000 0 0
愛知県支部総会・三重県支部総会・
甫水会岐阜県支部総会参加旅費

慶弔費支出 20,000 20,000 0 0

渉外費支出 0 0 0 0

雑支出 3,000 3,000 0 0 振込手数料等

予備費支出 30,000 30,000 0 0

653,000 653,000 232,787 0

-324,990 -324,990 -36,603 0

494,557 531,160 531,160 -36,603

169,567 206,170 494,557 -36,603

収　入 支　出 残高

0 0 0

令和5年6月24日

上記のとおりご報告いたします。

支 部 長　　堀　　　敦　夫

会計担当　　川　村　一　孝

【別途積立金】
科　目 摘　要

積立金

積立金

摘　要

支
部
内
経
費
支
出

支 出 計④

当期収支差額⑤＝③－④

前期繰越収支差額⑥

令和3年度

次期繰越収支差額⑦＝⑤＋⑥

本
部
交
付
金

支
部
内
収
入

収 入 計③＝①＋②

【支出の部】

科　目

第４号議案　　令和5年度収支予算（案）について

令和５年度 東洋大学岐阜県支部　収支予算書
自：令和５年４月１日 ～ 至：令和６年３月３１日

【収入の部】

科　目
2022年度

摘　要

owner
テキスト ボックス
-6-

資料１

賛 否 白票・棄権 決議の可否

135 34 26 可

131 39 25 可

121 48 26 可

149 16 30 可

【参考】　　　　　　　　一般社団法人東洋大学校友会　定款（抜粋）

（議決権の数）

第20条　代議員会における議決権は、代議員１名につき１個とする。

（決議）

第21条　代議員会は、総代議員数の過半数の代議員の出席により成立し、代議員会の決議は、出席した代議

員の過半数をもって行う。

２　前項にかかわらず、次の決議は代議員の半数以上であって、総代議員の議決権の３分の２以上に当たる

多数をもって行わなければならない。

（１）	定款の変更

（２）	規約の変更

（３）	この法人の解散

（４）	会長および副会長の理事会への解任提案並びに監事の解任

（５）	正会員の除名ならびに代議員の解任

 第４号議案　理事補欠選任の件

　2023年定時代議員会　決議結果について

１　日　　　時　2023年6月10日（土）　10時～11時55分

２　主　会　場　東洋大学甫水会館4階　特別会議室

３　代議員総数　197人

４　出　席　者 　170人　内訳　①会場出席者　14人　②オンライン出席者　4人

　　　　　　　　　　　　　　    ③議決権行使書面提出者　152人（※未提出者　25人）

５　議決権者 　　195人 　※中立公平の原則から議長・副議長は決議に加わらないものとする。

 第１号議案　2022年度事業報告及び計算書類等承認の件

 第２号議案　2023年度校友会方針（案）承認の件

 第３号議案　2023年度正味財産増減に係る予算（案）承認の件

owner
テキスト ボックス
　6人

owner
テキスト ボックス
14人

owner
テキスト ボックス
（１）	定款ならびに支部規約の変更（２）	この法人の解散（３）	会長および副会長の理事会への解任提案ならびに監事の解任（４）	正会員の除名ならびに代議員の解任（５）	その他一般法人法で定める事項

owner
テキスト ボックス
選任理事　福原　達夫（ふくはら　たつお）①1975年3月　経営学部商学科卒業②関東ブロック・城北支部所属　③補欠選任された場合の任期　　2024年5月（予定）の定時代議員会終了の時まで④理事に選任された場合の抱負　　校友会が掲げる「新しい時代の魅力ある校友ソサエティの実現」のビジョン実現のため尽力し取組んでいきたい。

owner
テキスト ボックス
-7-

令和 5 年 5 月吉日

東洋大学校友会岐阜県支部

校 友 各 位

東洋大学校友会岐阜県支部

支部長 堀   敦 夫

前略
 日頃は校友会活動に対しまして、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 来る、令和５年１１月５日（日）に「第５５回全日本大学駅伝対校選手権（熱田神宮～伊勢神宮）」

が開催されます。
本年も、愛知県・三重県支部との「全日本大学駅伝対校選手権」合同応援を実施いたしますので、ご

案内申し上げます。
昨年の大会は、１区で１５位と出遅れましたが、後半、徐々に順位を上げ総合成績８位でゴールし、

今大会のシード権を獲得しました。
 校友の皆さん、伊勢路を力走する「鉄紺戦士」を、現地で応援しましょう！

草々

      応 援 の 概 要

・応援方法 第１区～ゴール伊勢神宮までの移動応援

 ・重点応援場所での応援

  ・重点応援場所１ 第２区序盤

    愛知県海部郡飛島村竹之郷八丁目１８５番地付近

    大洋陸運株式会社飛島保税蔵置場付近

・重点応援場所２ 第３区中盤

三重県三重郡川越町高松１３８２番地付近

朝明大橋南詰付近

 ・実 施 日  令和５年１１月５日（日）

 ・集合時間 午前６時

・集合場所 ＪＲ岐阜駅南口

 ・参 加 費 １名 ４,０００円（移動応援の方対象）

 ・申込方法 支部長 堀までご連絡下さい。090-3257-4035（携帯電話のショートメール可）

       詳細は校友会ホームページ岐阜県支部ブログに掲載いたします。

第５４回全日本大学駅伝対校選手権（令和４年１１月６日）伊勢路を力走する「鉄紺戦士」

１区 奥山 輝選手 ２区 石田洸介選手 ３区 児玉悠輔選手 ４区 前田義弘選手

５区 九嶋恵舜選手 ６区 村上太一選手 ７区 梅崎 蓮選手 ８区 柏 優吾選手

第５５回全日本大学駅伝を応援しよう！

owner
テキスト ボックス
-8--

第５４回全日本大学駅伝対校選手権 コースマップ

重点応援場所１

重点応援場所２

owner
テキスト ボックス
-9-